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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 531/C/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Cegta ceramiczna petna (klasa 15), o wym. 250x120x65

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Pomorski Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy — Firma Handlowa ,BAT” Sp. z 0.0., ul. Mirachowska 31,
83-340 Sierakowice w oddziale Lebork, przy ul. Majkowskiego 10, 84-300 Lebork

Data pobrania prébki: 3 listopada 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/L
3. Data dostarczenia probki: 4 listopada 2016 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: Cegielnia ,Karmelita” Z. Kokosza i Spotka, Spétka jawna, Koztowo 16,
86-105 Swiecie

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2016
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo wybrano z partii 3 palet 1 palete z ktorej wyjeto
losowo 14 sztuk cegiet. Probke zapakowano w kartony i opieczgtowano.

8. Wielkosc¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 3 palety po 390 szt.
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 14 sztuk cegiet
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 22a pkt. 1, art. 22c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach

budowlanych ( Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)

. § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 5 listopada — 16 grudnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania

niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono cegly bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie odpornosci

na zamrazanie-odmrazanie -

procedura badawcza wedtug

PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych — Okre$lanie odpornosci na zamrazanie-
odmrazanie elementow murowych ceramicznych

« Data rozpoczecia badania: 14.11.2016 r.

« Data zakoriczenia badania: 28.11.2016 r.

« Liczba cykli zamrazania-odmrazania: 20

Oznakowanie

Uszkodzenia wg Tablicy 1

Wynik badania

probki normy PN-B-12012:2007
Uszkodzenia krawedzi i narozy uszkodzenie o wielkosci wiekszej niz warto$ci dopuszczalne
531/CI1 Peknigcia na powierzchniach pekniecia w liczbie i dlugosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy | uszkodzenia w liczbie i wielkosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
531/C/2 Peknigcia na powierzchniach pekniecia w liczbie i diugosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy bez uszkodzen
531/C/3 Pekniecia na powierzchniach pekniecia w liczbie i diugosci wiekszej niz warto$ci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy | uszkodzenia w liczbie i wielko$ci wigkszej niz warto$ci dopuszczalne
531/C/4 Peknigcia na powierzchniach peknigcie o dopuszczanej dtugosci
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy bez uszkodzen
531/C/5 Pekniecia na powierzchniach pekniecia w liczbie i diugosci wiekszej niz wartosci dopuszczalne
QOdpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy | uszkodzenia w liczbie i wielkosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
531/C/6 Peknigcia na powierzchniach peknigcia w liczbie i diugosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy pekniecia w liczbie i dlugosci wigkszej niz wartoéci dopuszczalne
531/CI7 Pekniecia na powierzchniach bez uszkodzen
Odpryski na powierzchniach 2 odpryski (1 o dlugosci wiekszej niz warto$¢ dopuszczalna)
Uszkodzenia krawedzi i narozy | uszkodzenia w liczbie i wielkosci wigkszej niz warto$ci dopuszczalne
531/C/8 Pekniecia na powierzchniach pekniecia w liczbie i dlugosci wigkszej niz wartosci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy bez uszkodzen
531/C/9 Pekniecia na powierzchniach pekniecia w liczbie i diugosci wiekszej niz wartoéci dopuszczalne
Odpryski na powierzchniach bez uszkodzen
Uszkodzenia krawedzi i narozy bez uszkodzen
531/C10 Pekniecia na powierzchniach bez uszkodzen

Odpryski na powierzchniach

bez uszkodzen

OCENA WYNIKOW BADANIA

Ze wzgledu na wystepowanie uszkodzen o warto$ciach wigkszych, od podanych w Tablicy 1 normy
PN-B-12012:2007 elementy poddane badaniu uznaje sie za nieodporne na zamrazanie-odmrazanie.

Sprawozdanie z badan nr 531/C/2016
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

2. Sprawdzenie stezenia naturalnych pierwiastkow promieniotwérczych — procedura badawcza
wedtug Poradnika ITB nr 455/2010 Badania promieniotwdérczosci naturalnej wyrobéw budowlanych

Data badania: 16.12.2016 r.

Czas pomiarow: 5 cykli pomiarowych po 2000 sekund

Przygotowanie probki: prébka zmielona do granulacji ponizej 2 mm i wysuszona do statej masy w temperaturze
105+2°C

Metoda wykonania oznaczenia: pordwnawcza analiza widma promieniowania gamma, zgodna z Poradnikiem
ITB Nr 455/2010 ,Badania promieniotwérczoéci naturalnej wyrobéw budowlanych.”

Dane analizatora: MAZAR-95, nr fabryczny 205/99, ostatnia kalibracja: 19-27.09.2016 r.

«  Masa probki kwalifikacyjnej: 2082 g
«  Wspodtczynniki wydajnosci uktadu pomiarowego:

ax=1,1222 ar,= 0,3549 arn=0,1567
«  Wspétczynniki kalibracyjne:
A, A, Az B B C. Cs
1,0000 1,7914 1,9340 1,1212 2,1887 0,1212 3,1887
«  Wspbiczynnik autoabsorpcji: 0,974 kg™
Wyniki pomiarow:
Liczba zliczen
Pomiar nr
Kanat | Kanat Il Kanat Il
1 2591 832 274
2 2519 804 284
3 2537 860 276
4 2642 866 266
5 2509 794 309
Srednia liczba zliczen 2560 831 282
Liczba zliczen tta 300 169 73
Srednia liczba zliczen bez tta 2260 662 209
Stezenia pierwiastkow promieniotwoérczych:
Sk 775,29 £75,39 Ba/kg
Sra 47,67 £ 10,23 Ba/kg
St 42,78 + 5,87 Ba/kg
Wyniki badania:
fq = 062+0,05
fa = 47,67 £ 10,23 Bg/kg

Wartosci wspotczynnikow aktywnosci do oceny:

f1 max

f2max

0,67

57,90 Bg/kg

Catkowite btedy pomiaréw obliczono przy poziomie ufnosci 0,95.

Sprawozdanie z badarn nr 531/C/2016
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontroinej wyrobu budowlanego”:
badana cecha wartosc deklarowana wynik pomiaru kryterium oceny ocena
jezeli zadna z probek
poddanych
cyklicznemu
Zamrazaniu-
. odmrazaniu nie ma
Odoormos 2godna z PN-/B-12012 Uszkodzeniaw |\ o476 w liczbie i s
pornosc¢ na liczbie i wielkosci wielkosci wiekszej od wyréb nie
zamrazanie- 20 cykli (elementy murowe WighszZe] iz wartosci podanych w spelnia
odmrazanie ) . . wartosci ; wymagan
ceramiczne nieelewacyjne) dopuszczalne Tablicy 1 normy
PN-B-12012:2007, to
elementy nalezy uznac
za odporne na
zamrazanie-
odmrazanie.
Stezenie wyréb n_ie spe{nia_ '
naturalnych F1=0,62<1,2 fimax=0,67 wymagan gdy _wynlk wyrop
e badania jest wiekszy spetnia
plerwias o oavoh | F2=63.8Balkg <240 Ba/ kg | fana=57.90 Bakg niz warto$¢ wymagania
promieniotwérczyc deblarowans

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
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Anna Kuli

Podpis przeprowadzajgcego BAD4 Imie, nazwisko i podpis
badanie o ¥, kierownika laboratorium
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